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У  збірнику “Чисельність населення  Чернігівської  області” публікуються 
розрахункові дані про чисельність наявного населення в районах та міських 
поселеннях, групування населених пунктів області за кількістю населення, 
яке в них проживає. 
Відображено фактори формування чисельності населення у  2011 році. 
Показано   адміністративно-територіальний   устрій  області   станом        на 
1 січня 2012 року.  

 
   У підготовці видання приймали участь відділ статистики населення та відділ 

обстеження умов життя домогосподарств. Використано адміністративні дані 
Головного управління Держкомзему в Чернігівській області.  

 
 

       Головне управління статистики  
            у Чернігівській області 

 

• адреса: 14000  м.Чернігів, вул. Горького 37, 
• телефон:  675-027 
• факс: 675-082 
• електронна пошта: post@chernigivstat.gov.ua 
• веб-сайт: www.chernigivstat.gov.ua 
 

 
   Розповсюдження статистичних видань  
   Головного управління статистики  
   у Чернігівській області  
     

• адреса: 14000    м.Чернігів, вул. Горького 37, 
• телефон:  675-087, 676-423  
• факс: 675-082 
• електронна пошта: post@chernigivstat.gov.ua 
• веб-сайт: www.chernigivstat.gov.ua 
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ПЕРЕДМОВА 
 
 
 
 
Збірник “Чисельність населення Чернігівської області” підготовлено за 

матеріалами річних статистичних розробок із демографічної статистики           за  

2011 рік. 

У ньому наведено розрахункові дані про чисельність наявного населення 

в області, районах, містах, селищах міського типу.  

Публікується інформація про фактори формування чисельності всього 

населення, міських та сільських жителів. Окремо наведено кількість 

адміністративно-територіальних одиниць регіону, дані про щільність населення 

в районах. 

У збірнику також вміщено інформацію про адміністративно-

територіальний устрій України та її регіонів, дані про чисельність наявного 

населення в Україні, Автономній Республіці Крим, областях, територіях, 

підпорядкованих містам Київ та Севастополь. 

Публікуються дані про кількість домогосподарств області. 

 
 
 
 
 

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ В ЗБІРНИКУ 
 
 
Тире (–)        - явища не було; 
Символ (х)  - заповнення рубрики за характером побудови таблиці 
     неможливе або недоцільне; 
Нуль (0,0) - явища відбулися, але у вимірах, менших за ті, що   

  можуть бути виражені використаними в таблиці   
  розрядами; 

         “у тому числі”, 
         “з них” - означає, що наведено не всі доданки загальної суми. 
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ЗАГАЛЬНІ  ВІДОМОСТІ 
 

 До наявного населення відноситься населення, яке знаходиться на момент 
перепису на даній території, ураховуючи тимчасово проживаючих.  
 

 Міське та сільське населення. До міського населення відносяться особи, які 
проживають у міських поселеннях, до сільського – які проживають у сільській 
місцевості. Міські поселення – це населені пункти, що затверджені законодавчими 
актами як міста та селища міського типу. Усі інші населені пункти – сільські. 
 
 

 До складу Чернігівської області входять 22 райони, 3 міста обласного значення 
(безпосередньо підпорядковані органам влади області), 13 міст районного значення,  
29 селищ міського типу, 1482 сільських населених пунктів, об’єднані в 525 сільських 
рад. Територія області становить 31,9 тис.км2, щільність населення – 34 особи на км2. 
 
 

 Дані про адміністративно-територіальний устрій ґрунтуються на офіційних 
матеріалах: постановах Верховної Ради України, рішеннях обласних, районних та 
міських рад. Площа територій наводиться за даними Головного управління 
Держкомзему в Чернігівській області. Показник щільності населення розрахований 
діленням чисельності наявного населення на площу території станом на 1 січня 
звітного року. 
 
 

 Поточні оцінки чисельності населення на 1 січня базуються на даних останнього 
перепису населення з урахуванням природного і міграційного руху населення, а також 
змін чисельності населення внаслідок адміністративно-територіальних змін. 
 
 

 Середньорічна чисельність населення розраховується як середня арифметична 
з чисельності на початок і кінець календарного року. 
 
 

Природний приріст (скорочення) населення – різниця між кількістю 
народжених живими і кількістю померлих. 

 
 

           Сальдо міграції населення (міграційний приріст (скорочення) населення) – 
різниця між кількістю прибулих на дану територію та кількістю вибулих за її межі. 
 
 

 Загальний приріст (скорочення) населення – сума природного приросту 
(скорочення) і міграційного приросту (скорочення). 
 
 

  Загальний приріст (скорочення) міського та сільського населення дорівнює 
сумі природного приросту (скорочення), міграційного приросту (скорочення) і 
чисельності населення, яке перейшло із сільського в міське й навпаки внаслідок 
адміністративно-територіальних перетворень (згідно із законодавчими актами) 
сільських населених пунктів у міські й навпаки.  
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ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
 
 

Обласний центр м.Чернігів 
  
Дата утворення області 17.10.1932 р. 
  
Територія 31,9 тис.км2 
  
Населення на 1 січня 2012 року (тис. осіб) 
  
      усього 1088,5 
      міське  687,4 
      сільське 401,1 
  
Щільність населення 34 особи на 1 км2 

 
 
 

Адміністративно-територіальні зміни за 2011 рік 
 
     Виключено   з   облікових   даних   село   Попове  Кіровської  сільської  ради  
Новгород-Сіверського району.

 



   

ФОРМУВАННЯ ЧИСЕЛЬНОСТІ НАСЕЛЕННЯ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ У 2011 РОЦІ 
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     Динаміка показників чисельності населення є ви-
значальною демографічною характеристикою регіону. 
На Чернігівщині процес неухильного скорочення 
чисельності  населення триває з 1966р.  

 

За період після першого Всеукраїнського перепису населення 2001р. 
область втратила 156,8 тис. осіб (12,6%). 

 
                                      Динаміка чисельності наявного населення 

 
На 1 січня 2012р. загальна кількість наявного населення області становила 

1088,5 тис. осіб. Упродовж 2011р. чисельність населення скоротилася на 9,7 
тис. осіб, що становило 8,9 осіб на 1000 жителів. 

 

 Зменшується частка населення Чернігівської області в загальній 
чисельності населення України: у 2001р. вона складала − 2,6%, у минулому році 
− 2,4%. 
 

Найбільш багаточисельні райони області − Чернігівський (53,0 тис. осіб) 
та Козелецький (49,6 тис. осіб), найменш − Срібнянський  (12,1 тис. осіб) і 
Талалаївський (14,0 тис. осіб).  

 
 
 

Зменшення чисельності населення відбувається в усіх районах області та 
містах обласного значення. Найбільші його розміри у 2011р. зафіксовано в     
Коропському та Куликівському районах (на 1,9%). Найменші − у містах Чернігів 
і Прилуки (на 0,1%). 

 

 У загальній структурі населення переважають міські жителі. За період 
після першого Всеукраїнського перепису населення 2001р. кількість міських 
жителів зменшилася на 39,8 тис. осіб (5,5%) і на 1 січня 2012р. складала                

Зміни чисельності 
    населення 

 
(на початок року; тис.осіб)

1225,2 1206,8 1187,7 1168,4 1135,9 1121,3 1109,7 1098,2 1088,5

1245,3

687,4689,3692,0697,1704,3709,0714,7720,6727,2 693,7

401,1408,9417,7438,8464,1478,7492,1504,6518,1
427,6
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687,4 тис. осіб (63,2% населення області). За цей же період у сільській 
місцевості кількість жителів зменшилася на 117,0 тис. (22,6%) і на початок 
2012р. склала 401,1 тис. осіб (36,8% населення області).  

 
       На зміну чисельності населення впливає ряд фак-

торів: природний рух населення, міграційні процеси, 
адміністративно-територіальні перетворення (АТП). 

 
Дані за 2011 рік, що відображають зміни кількості населення області 

внаслідок дії цих факторів, наведено в наступній таблиці: 
 

 (осіб)                                                                                                                            
 
 

Чисельність 
населення 
на 1 січня 

2011р. 

Зміни чисельності населення за 2011 рік Чисельність 
населення 
 на 1 січня 

2012р. 

загальне 
скорочення 

за рахунок 
природ-

ного ско-
рочення 

сальдо 
міграції 

змін 
внаслідок 

АТП 
Усього 1098209 -9700 -10045 345 – 1088509 
Міські поселення 689335 -1917 -2658 741 – 687418 
Сільська місцевість 408874 -7783 -7387 -396 – 401091 

 
          Загальне скорочення чисельності сформувалося виключно за рахунок 
природного скорочення. Порівняно з 2010р., його розмір зменшився на                  
1508 осіб (на 13,1%) і у 2011р. склав 10,0 тис. осіб, або 9,2 у розрахунку на           
1000 жителів. Це найбільший показник в Україні (3,5‰).                               
           
          У сільській місцевості інтенсивність природного скорочення значно 
перевищує показник у міських поселеннях (18,2‰ проти 3,9‰). 

   
Природне скорочення населення спостерігається в усіх районах та містах 

обласного значення. Але найвищою його інтенсивність у 2011р. була в 
Ніжинському (17,5‰) районі, а найменшою – у місті Чернігів (1,9‰). 
 

Природне скорочення населення – це результат перевищення числа 
померлих над кількістю народжених. У минулому році кількість померлих                 
у 2 рази більша за кількість народжених, причому, у міських поселеннях –                
в 1,4 раза, у сільській місцевості – у 3,1 раза. 

 
  
  

      У 2011р. в області відбулося збільшення 
показників народжуваності порівняно з 2010 роком.                     
Упродовж   минулого   року   народилося  10134 
дитини   (6618 –  у  міських   поселеннях  та  3516 – у  

сільській місцевості), що на 0,4% більше, ніж у 2010р. Серед                        
народжених – 5164 хлопчики і 4970 дівчаток. 
 

Фактори формування 
чисельності населення 

    Народжуваність 
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 На кожну тисячу жителів області припадає 9,3 новонароджених                
(в Україні – 11,0‰). Менший за Чернігівську область показник має Сумська 
область (9,1). 
 

У межах області показник народжуваності коливається від 7,5‰ в 
Ніжинському районі до 11,3‰ в Носівському районі. Найбільше зростання 
показника відбулося у Варвинському районі (із 7,5‰ до 9,3‰). 

 
 У міських поселеннях області загальний рівень народжуваності 

традиційно вищий, ніж у сільській місцевості ( у 2011р. − 9,6‰  проти 8,7‰). 
 

 
  
 

    Значним фактором скорочення чисельності на-
селення області є смертність. За минулий рік по-
мерло 20179 осіб  (9276 – у  міських поселеннях, 

10903 – у сільській місцевості), що на 6,8% менше, ніж у 2010р. Показник 
смертності зменшився за минулий рік із 19,6‰ до 18,5‰. Область має 
найвищий в Україні рівень смертності (у 2011р. − 14,5‰).  

 
У минулому році зростання показника зафіксовано в 4 районах області: 

Корюківському, Менському, Новгород-Сіверському та Семенівському. 
Найбільше – Новгород-Сіверському районі – з 21,9‰ до 23,8‰.  

 
Найвищий рівень смертності зіфіксовано в Козелецькому районі (26,1‰), 

найнижчий – у м.Чернігові (11,1‰).  
 
Рівень смертності в сільській місцевості вдвічі вищий, ніж у міських 

поселеннях (у 2011р. − 26,9‰ та 13,5‰, відповідно). Це зумовлено більш 
старою віковою структурою сільських жителів.  

 
 

 
 
 

     
Зміни чисельності населення та формування його 
складу залежать від характеру міграційних процесів, 
але  вплив  їх  залишається  незначним.   

       У 2011 році в області склалося додатне сальдо міграції. 
       У загальному обсязі мігрантів у 2011р. прибулі склали 17968 осіб,  вибулі − 
17623 особи. У розрахунку на 1000 жителів області це становило 16,4‰ та 
16,1‰ відповідно. Міграційний приріст склав 345 осіб.  

 
Основу міграційного обороту області складає внутрішньорегіональна 

міграція населення – у межах області мігрували 9979 осіб.  
Внутрішньорегіональні потоки міграції хоча й не впливають на формування 
загальної чисельності населення області, але зумовлюють зміни чисельності 
міських та сільських жителів.  

 

 Міграційний рух 
      населення 

      Смертність 
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У 2011р. в межах області переважав рух мігрантів із сільської місцевості в 
міські поселення, за рахунок чого міських жителів стало на 395 осіб більше. 
 
         Міжрегіональна міграція населення області характеризувалася 
перевищенням потоків вибуття (7381 особа) в інші регіони України над 
потоками прибуття з них (7190 осіб). У порівнянні з 2010 роком зменшилася як 
кількість прибулих (на 0,5%), так і  вибулих – на 2,5%. У результаті суттєво (на 
45,1%) зменшилося міграційне скорочення населення – з 348 до 191 особи.  

 
       Міграційний приріст в області формувався за рахунок міждержавної 
міграції. Обсяг міждержавної міграції зменшився за минулий рік на 1,4%                  
(з 1077 до 1062 осіб). Кількість іммігрантів у три рази перевищила кількість 
емігрантів  (799 проти 263 осіб відповідно).  
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1.1. Адміністративно-територіальний устрій Чернігівської області 
                                                                                                                             (на початок року) 

 
 
 
 

Тери- 
торія, 
тис. 
км2 

Щіль- 
ність 
насе- 

лення, 
осіб  
на 

1 км2 

Райони 

Міста 

Район
и в 
міс- 
тах 

Селища 
міськог
о типу 

Сіль-
ські 
ради 

Сіль- 
ські 

насе- 
лені 

пункти 

 
 

усього 

у т.ч. 
облас-
ного 
зна-

чення 

          1990 31,9 44 22 15 3 2 31 488 1519 
          1991 31,9 44 22 15 3 2 32 504 1520 
          1992 31,9 44 22 15 3 2 32 509 1518 
          1993 31,9 44 22 15 3 2 31 513 1518 
          1994 31,9 43 22 15 3 2 31 518 1516 
          1995 31,9 43 22 15 3 2 31 520 1514 
          1996 31,9 42 22 15 3 2 30 523 1508 
          1997 31,9 42 22 15 3 2 30 524 1505 
          1998 31,9 41 22 15 3 2 30 524 1502 
          1999 31,9 41 22 15 3 2 30 524 1502 
          2000 31,9 40 22 15 3 2 30 524 1499 
          2001 31,9 40 22 15 3 2 30 524 1498 
          2002 31,9 39 22 15 3 2 30 525 1494 
          2003 31,9 38 22 15 3 2 30 525 1494 
          2004 31,9 38 22 15 3 2 30 525 1494 
          2005 31,9 37 22 15 3 2 30 525 1494 
          2006 31,9 37 22 15 3 2 30 525 1489 
          2007 31,9 36 22 15 3 2 30 525 1489 
          2008 31,9 36 22 15 3 2 30 525 1486 
          2009 31,9 35 22 16 3 2 29 525 1486 
          2010 31,9 35 22 16 3 2 29 525 1485 
          2011 31,9 34 22 16 3 2 29 525 1483 
          2012 31,9 34 22 16 3 2 29 525 1482 
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1.2. Територія, щільність населення та кількість адміністративно- 

територіальних одиниць 
 

              ( на 1 січня 2012р.) 
 Тери-

торія, 
км2 

Щіль-
ність, 

осіб на        
1 км2 

Міста 
Селища 
міського 

типу 

Сільські 
ради 

Сільські 
населені 
пункти 

       
Чернігівська область 31903 34 16 29 525 1482 
       
  м.Чернігів 78 3804 1 – – – 
  м.Ніжин 43 1712 1 – – – 
  м.Прилуки 43 1367 1 – – – 
      райони       

Бахмацький 1488 32 2 1 20 79 
Бобровицький 1418 25 1 – 24 53 
Борзнянський 1608 21 1 – 26 62 
Варвинський 590 29 – 1 14 29 
Городнянський 1566 19 1 – 30 77 
Ічнянський 1576 22 1 2 27 74 
Козелецький 2660 19 1 2 40 108 
Коропський 1312 19 – 2 25 65 
Корюківський 1424 20 1 1 20 77 
Куликівський 944 20 – 1 16 24 
Менський 1376 28 1 2 23 53 
Ніжинський 1514 20 – 1 29 71 
Н.-Сіверський 1804 16 1 – 25 87 
Носівський 1152 27 1 – 16 47 
Прилуцький 1793 21 – 3 38 97 
Ріпкинський 2085 14 – 5 27 113 
Семенівський 1470 13 1 – 17 76 
Сосницький 916 22 – 1 18 42 
Срібнянський 579 21 – 2 11 28 
Талалаївський 633 22 – 1 13 44 
Чернігівський 2548 21 – 4 42 120 

  Щорський 1283 20 1 – 24 56 
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1.3.  Групування районів за чисельністю наявного населення 

 
                                                                                                                          ( на 1 січня 2012р.) 
 

Усього 

З кількістю жителів 
 

до 20 
тисяч 

від 20 
до 30 
тисяч 

від 30 
до 40 
тисяч 

від 40 
до 50 
тисяч 

50 
тисяч і 
більше 

       
Усього районів 22 5 7 7 2 1 
Чисельність наявного        
населення в районах, тис. осіб 659,4 80,7 187,7 241,0 97,0 53,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.4.  Групування міських поселень за чисельністю наявного населення 
 

                                                                                                                         ( на 1 січня  2012р.) 
 

 
Усього 

міст 
  

Чисельність 
 наявного 

населення в 
містах, 

тис. осіб 

Усього 
селищ 

міського 
типу 

Чисельність 
 наявного 

населення в 
селищах 

міського типу, 
тис. осіб 

     
Усього 16 576,7 29 110,7 
     
    з чисельністю населення     
            до 3-х тисяч 1 2,7 15 30,4 
            від 3 до 5 тисяч – – 5 18,7 
            від 5 до 10 тисяч 2 14,8 9 61,6 
            від 10 до 20 тисяч 10 130,1 – – 
            від 20 до 50 тисяч – – – – 
            від 50 до 100 тисяч 2 132,4 – – 
            від 100 до 250 тисяч – – – – 
            від 250 до 500 тисяч 1 296,7 – – 
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1.5.  Групування селищ міського типу за чисельністю наявного населення 
в розрізі районів 

 
                                                                                                                               ( на 1 січня 2012р.) 
      Усього З кількістю жителів 
 

кіль- 
кість 
селищ 
місь- 
кого 
типу 

у них 
про- 
живає 
насе- 
лення
, 
тис. 
осіб 

до 3-х тисяч 
осіб 

від 3 до 5 
тисяч  осіб 

від 5 до 10 
тисяч осіб 

 кіль- 
кість 
насе- 
лених 
пунк- 
тів 

у них 
про- 
живає 
насе- 
лення, 
тис. 
осіб 

кіль- 
кість 
насе- 
лених 
пунк- 
тів 

у них 
про- 
живає 
насе- 
лення, 
тис. 
осіб 

кіль- 
кість 
насе- 
лених 
пунк- 
тів 

у них 
про- 
живає 
насе- 
лення, 
тис. 
осіб 

         
Чернігівська область 29 110,7 15 30,4 5 18,7 9 61,6 
     райони         

Бахмацький 1 2,4 1 2,4 – – – – 
Бобровицький – – – – – – – – 
Борзнянський – – – – – – – – 
Варвинський 1 8,4 – – – – 1 8,4 
Городнянський – – – – – – – – 
Ічнянський 2 3,5 2 3,5 – – – – 
Козелецький 2 15,8 – – – – 2 15,8 
Коропський 2 7,8 1 2,3 – – 1 5,5 
Корюківський 1 2,8 1 2,8 – – – – 
Куликівський 1 5,5 – – – – 1 5,5 
Менський 2 7,3 1 2,4 1 4,9 – – 
Ніжинський 1 4,2 – – 1 4,2 – – 
Н.-Сіверський – – – – – – – – 
Носівський – – – – – – – – 
Прилуцький 3 11,4 2 5,0 − − 1 6,4 
Ріпкинський 5 15,0 4 7,5 – – 1 7,5 
Семенівський – – – – – – – – 
Сосницький 1 7,4 – – – – 1 7,4 
Срібнянський 2 4,6 1 1,3 1 3,3 – – 
Талалаївський 1 5,1 – – – – 1 5,1 
Чернігівський 4 9,5 2 3,2 2 6,3 – – 

  Щорський – – – – – – – – 
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2.1.  Чисельність наявного населення в містах обласного значення 

та районах 
                                                                                                                                                                      

                                                                                                                  (на початок року; тис.осіб) 
 19891 20022 2008 2009 2010 2011 2012 

       
М і с ь к і   п о с е л е н н я   т а   с і л ь с ь к а   м і с ц е в і с т ь 

        
Чернігівська область 1415,9 1245,3 1135,9 1121,3 1109,7 1098,2 1088,5 
         
  м.Чернігів 296,3 305,0 298,3 297,8 297,4 296,9 296,7 
  м.Ніжин 80,6 76,6 74,9 74,7 74,3 74,1 73,6 
  м.Прилуки 71,9 64,9 59,9 59,3 59,2 58,9 58,8 
      райони         

Бахмацький 68,0 56,5 50,1 49,3 48,6 48,0 47,4 
Бобровицький 50,9 41,2 36,9 36,3 35,8 35,3 34,9 
Борзнянський 53,7 43,7 37,4 36,6 35,8 35,1 34,5 
Варвинський 21,6 20,0 18,1 17,8 17,6 17,4 17,1 
Городнянський 44,4 36,3 32,2 31,5 31,1 30,6 30,2 
Ічнянський 49,7 41,1 36,2 35,5 34,9 34,4 33,9 
Козелецький 76,6 61,7 53,7 52,4 51,4 50,5 49,6 
Коропський 38,9 32,1 27,6 26,9 26,4 25,9 25,4 
Корюківський 38,3 33,7 30,0 29,5 29,1 28,8 28,5 
Куликівський 27,5 22,5 19,9 19,5 19,2 18,8 18,5 
Менський 52,9 45,6 41,0 40,4 39,9 39,3 38,7 
Ніжинський 45,6 36,5 32,0 31,3 30,7 30,1 29,6 
Н.-Сіверський 42,8 36,1 31,1 30,4 29,9 29,3 28,8 
Носівський 44,8 37,6 32,9 32,3 31,9 31,5 31,1 
Прилуцький 55,3 45,0 40,1 39,4 38,8 38,2 37,7 
Ріпкинський 47,3 37,6 32,3 31,6 31,0 30,4 29,9 
Семенівський 28,4 23,5 20,1 19,7 19,4 19,1 19,0 
Сосницький 29,2 24,9 21,7 21,3 21,0 20,6 20,3 
Срібнянський 17,9 14,6 12,8 12,6 12,4 12,2 12,1 
Талалаївський 19,9 16,7 14,8 14,6 14,3 14,1 14,0 
Чернігівський 75,8 61,3 55,3 54,6 53,9 53,3 53,0 

  Щорський 37,6 30,6 26,6 26,0 25,7 25,4 25,2 
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    Продовження табл.2.1 
 19891 20022 2008 2009 2010 2011 2012 

        
М і с ь к і   п о с е л е н н я    

        
Чернігівська область 756,0 727,2 697,1 693,7 692,0 689,3 687,4 
         
  м.Чернігів 296,3 305,0 298,3 297,8 297,4 296,9 296,7 
  м.Ніжин 80,6 76,6 74,9 74,7 74,3 74,1 73,6 
  м.Прилуки 71,9 64,9 59,9 59,3 59,2 58,9 58,8 
      райони         

Бахмацький 30,7 26,2 24,4 24,2 24,2 24,0 23,9 
Бобровицький 15,2 11,9 11,4 11,2 11,2 11,2 11,3 
Борзнянський 12,5 11,7 10,7 10,7 10,6 10,6 10,6 
Варвинський 8,9 8,9 8,6 8,6 8,6 8,5 8,4 
Городнянський 15,1 14,0 13,1 12,9 12,9 12,8 12,6 
Ічнянський 17,4 16,3 15,5 15,4 15,3 15,3 15,2 
Козелецький 24,8 23,3 22,5 22,4 22,3 22,2 22,1 
Коропський 9,1 8,5 8,1 8,0 8,0 7,9 7,8 
Корюківський 17,8 17,6 16,6 16,4 16,3 16,2 16,1 
Куликівський 6,1 6,0 5,7 5,6 5,6 5,6 5,5 
Менський 22,2 21,0 20,1 20,0 19,9 19,7 19,6 
Ніжинський 9,5 4,5 4,3 4,2 4,2 4,2 4,2 
Н.-Сіверський 15,4 15,2 14,3 14,2 14,2 14,0 13,9 
Носівський 18,3 16,0 14,5 14,4 14,3 14,2 14,1 
Прилуцький 13,9 12,3 11,7 11,6 11,5 11,5 11,4 
Ріпкинський 18,6 16,8 15,5 15,4 15,3 15,1 15,0 
Семенівський 10,5 9,7 8,6 8,5 8,5 8,5 8,5 
Сосницький 8,4 8,1 7,5 7,5 7,6 7,5 7,4 
Срібнянський 5,4 5,0 4,6 4,6 4,5 4,5 4,6 
Талалаївський 5,8 5,2 5,1 5,1 5,1 5,0 5,1 
Чернігівський 8,1 10,2 9,7 9,6 9,6 9,5 9,5 

  Щорський 13,5 12,3 11,5 11,4 11,4 11,4 11,5 
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                                                                                                                Продовження табл. 2.1 

 19891 20022 2008 2009 2010 2011 2012 

        
С і л ь с ь к а   м і с ц е в і с т ь 

        
Чернігівська область 659,9 518,1 438,8 427,6 417,7 408,9 401,1 
      райони         

Бахмацький 37,3 30,3 25,7 25,1 24,4 24,0 23,5 
Бобровицький 35,7 29,3 25,5 25,1 24,6 24,1 23,6 
Борзнянський 41,2 32,0 26,7 25,9 25,2 24,5 23,9 
Варвинський 12,7 11,1 9,5 9,2 9,0 8,9 8,7 
Городнянський 29,3 22,3 19,1 18,6 18,2 17,8 17,6 
Ічнянський 32,3 24,8 20,7 20,1 19,6 19,1 18,7 
Козелецький 51,8 38,4 31,2 30,0 29,1 28,3 27,5 
Коропський 29,8 23,6 19,5 18,9 18,4 18,0 17,6 
Корюківський 20,5 16,1 13,4 13,1 12,8 12,6 12,4 
Куликівський 21,4 16,5 14,2 13,9 13,6 13,2 13,0 
Менський 30,7 24,6 20,9 20,4 20,0 19,6 19,1 
Ніжинський 36,1 32,0 27,7 27,1 26,5 25,9 25,4 
Н.-Сіверський 27,4 20,9 16,8 16,2 15,7 15,3 14,9 
Носівський 26,5 21,6 18,4 17,9 17,6 17,3 17,0 
Прилуцький 41,4 32,7 28,4 27,8 27,3 26,7 26,3 
Ріпкинський 28,7 20,8 16,8 16,2 15,7 15,3 14,9 
Семенівський 17,9 13,8 11,5 11,2 10,9 10,6 10,5 
Сосницький 20,8 16,8 14,2 13,8 13,4 13,1 12,9 
Срібнянський 12,5 9,6 8,2 8,0 7,9 7,7 7,5 
Талалаївський 14,1 11,5 9,7 9,5 9,2 9,1 8,9 
Чернігівський 67,7 51,1 45,6 45,0 44,3 43,8 43,5 

  Щорський 24,1 18,3 15,1 14,6 14,3 14,0 13,7 
       
       
       
       
 
_____________________ 
1 За даними перепису населення станом на 12 січня 1989р. 
2 За даними перепису населення станом на 5 грудня 2001р. 
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2.2.  Середньорічна чисельність наявного населення в містах обласного 
значення та районах 

                                                                                                                                                                       ( тис.осіб) 
 1989 2002 2008 2009 2010 2011 

      
М і с ь к і   п о с е л е н н я   т а   с і л ь с ь к а   м і с ц е в і с т ь 

      
Чернігівська область 1414,3 1252,6 1128,6 1115,5 1104,0 1093,4 
        
  м.Чернігів 298,6 305,2 298,1 297,6 297,1 296,8 
  м.Ніжин 80,9 77,1 74,8 74,6 74,2 73,8 
  м.Прилуки 72,1 65,6 59,6 59,3 59,0 58,9 
      райони        

Бахмацький 67,8 57,3 49,6 49,0 48,3 47,7 
Бобровицький 50,4 41,3 36,6 36,0 35,6 35,1 
Борзнянський 53,4 44,0 37,0 36,2 35,5 34,8 
Варвинський 21,7 20,1 18,0 17,7 17,5 17,2 
Городнянський 44,3 36,9 31,9 31,3 30,9 30,5 
Ічнянський 49,4 41,3 35,9 35,2 34,7 34,2 
Козелецький 76,1 61,9 53,1 51,9 50,9 50,0 
Коропський 38,7 32,4 27,3 26,7 26,1 25,6 
Корюківський 38,2 33,9 29,7 29,3 29,0 28,6 
Куликівський 27,2 22,6 19,7 19,3 19,0 18,7 
Менський 52,8 45,7 40,7 40,1 39,6 39,0 
Ніжинський 45,2 36,7 31,7 31,0 30,4 29,8 
Н.-Сіверський 42,5 36,2 30,7 30,1 29,6 29,1 
Носівський 44,6 37,7 32,6 32,1 31,7 31,3 
Прилуцький 55,2 45,3 39,7 39,1 38,5 38,0 
Ріпкинський 47,1 38,0 31,9 31,3 30,7 30,1 
Семенівський 28,3 23,7 19,9 19,5 19,2 19,0 
Сосницький 29,1 24,9 21,5 21,1 20,8 20,5 
Срібнянський 17,7 14,7 12,6 12,5 12,3 12,1 
Талалаївський 19,8 16,8 14,7 14,5 14,2 14,1 
Чернігівський 75,7 62,2 55,0 54,2 53,6 53,2 

  Щорський 37,5 31,1 26,3 25,9 25,6 25,3 
 
 
   

 
 

 
 
 



ЧИСЕЛЬНІСТЬ НАЯВНОГО НАСЕЛЕННЯ 

Збірник “Чисельність населення Чернігівської області”                                                                          19    

                                                                                                                           
 
 
 

 Продовження табл. 2.2 
 1989 2002 2008 2009 2010 2011 

      
М і с ь к і   п о с е л е н н я 

       
Чернігівська область 759,6 730,7 695,4 692,8 690,6 688,4 
        
  м.Чернігів 298,6 305,2 298,1 297,6 297,1 296,8 
  м.Ніжин 80,9 77,1 74,8 74,6 74,2 73,8 
  м.Прилуки 72,1 65,6 59,6 59,3 59,0 58,9 
      райони        

Бахмацький 30,8 26,9 24,3 24,2 24,1 24,0 
Бобровицький 15,0 11,9 11,3 11,2 11,3 11,2 
Борзнянський 12,6 11,7 10,7 10,6 10,7 10,6 
Варвинський 9,0 9,0 8,6 8,6 8,6 8,4 
Городнянський 15,2 14,0 13,0 12,9 12,8 12,7 
Ічнянський 17,5 16,5 15,5 15,4 15,3 15,3 
Козелецький 24,9 23,3 22,4 22,3 22,2 22,1 
Коропський 9,1 8,5 8,1 8,0 7,9 7,9 
Корюківський 17,9 17,7 16,5 16,4 16,3 16,2 
Куликівський 6,1 6,0 5,6 5,6 5,6 5,6 
Менський 22,3 21,0 20,1 19,9 19,8 19,6 
Ніжинський 9,4 4,5 4,3 4,2 4,2 4,2 
Н.-Сіверський 15,5 15,2 14,3 14,2 14,1 14,0 
Носівський 18,4 16,0 14,4 14,3 14,3 14,2 
Прилуцький 14,0 12,5 11,7 11,6 11,5 11,4 
Ріпкинський 18,6 17,0 15,4 15,3 15,2 15,0 
Семенівський 10,5 9,6 8,5 8,5 8,4 8,5 
Сосницький 8,3 8,1 7,5 7,5 7,5 7,5 
Срібнянський 5,4 5,1 4,6 4,5 4,5 4,5 
Талалаївський 5,9 5,2 5,1 5,1 5,1 5,1 
Чернігівський 8,1 10,6 9,6 9,6 9,5 9,5 

  Щорський 13,5 12,5 11,4 11,4 11,4 11,4 
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                                                                                                                Продовження табл. 2.2 
 1989 2002 2008 2009 2010 2011 

       
С і л ь с ь к а   м і с ц е в і с т ь 

       
Чернігівська область 654,7 521,9 433,2 422,7 413,4 405,0 
      райони        

Бахмацький 37,0 30,4 25,3 24,8 24,2 23,7 
Бобровицький 35,4 29,4 25,3 24,8 24,3 23,9 
Борзнянський 40,8 32,3 26,3 25,6 24,8 24,2 
Варвинський 12,7 11,1 9,4 9,1 8,9 8,8 
Городнянський 29,1 22,9 18,9 18,4 18,1 17,8 
Ічнянський 31,9 24,8 20,4 19,8 19,4 18,9 
Козелецький 51,2 38,6 30,7 29,6 28,7 27,9 
Коропський 29,6 23,9 19,2 18,7 18,2 17,7 
Корюківський 20,3 16,2 13,2 12,9 12,7 12,4 
Куликівський 21,1 16,6 14,1 13,7 13,4 13,1 
Менський 30,5 24,7 20,6 20,2 19,8 19,4 
Ніжинський 35,8 32,2 27,4 26,8 26,2 25,6 
Н.-Сіверський 27,0 21,0 16,4 15,9 15,5 15,1 
Носівський 26,2 21,7 18,2 17,8 17,4 17,1 
Прилуцький 41,2 32,8 28,0 27,5 27,0 26,6 
Ріпкинський 28,5 21,0 16,5 16,0 15,5 15,1 
Семенівський 17,8 14,1 11,4 11,0 10,8 10,5 
Сосницький 20,8 16,8 14,0 13,6 13,3 13,0 
Срібнянський 12,3 9,6 8,0 8,0 7,8 7,6 
Талалаївський 13,9 11,6 9,6 9,4 9,1 9,0 
Чернігівський 67,6 51,6 45,4 44,6 44,1 43,7 

  Щорський 24,0 18,6 14,9 14,5 14,2 13,9 
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2.3. Чисельність наявного населення міст, селищ міського типу та районів 

                                                                                                         
(на початок року; осіб) 

 

 2011 2012 
   Чернігівська область 1098209 1088509 
    Міське населення 689335 687418 
Сільське населення 408874 401091 
   м.Чернігів 296896 296723 
м.Ніжин 74058 73597 
м.Прилуки 58890 58852 
Бахмацький район 47984 47392 
  міське населення 24027 23912 
    м.Бахмач 18798 18780 
    м.Батурин 2758 2705 
    смт Дмитрівка 2471 2427 
  сільське населення 23957 23480 
Бобровицький район 35308 34942 
  міське населення 11244 11280 
    м.Бобровиця 11244 11280 
  сільське населення 24064 23662 
Борзнянський район 35108 34507 
  міське населення 10640 10591 
    м.Борзна 10640 10591 
  сільське населення 24468 23916 
Варвинський район 17368 17122 
  міське населення 8518 8419 
    смт Варва 8518 8419 
  сільське населення 8850 8703 
Городнянський район 30630 30234 
  міське населення 12766 12616 
    м.Городня 12766 12616 
  сільське населення 17864 17618 
 Ічнянський район 34423 33944 
  міське населення 15317 15254 
    м.Ічня 11781 11706 
    смт Дружба 979 997 
    смт Парафіївка 2557 2551 
  сільське населення 19106 18690 
Козелецький район 50444 49571 
  міське населення 22148 22071 
    м.Остер 6335 6289 
    смт Козелець 8251 8220 
    смт Десна 7562 7562 
  сільське населення 28296 27500 
Коропський район 25867 25374 
  міське населення 7890 7841 
    смт Короп 5505 5503 
    смт Понорниця 2385 2338 
  сільське населення 17977 17533 
Корюківський район 28815 28458 
  міське населення 16255 16109 
    м.Корюківка 13363 13268 
    смт Холми 2892 2841 
  сільське населення 12560 12349 
Куликівський район 18829 18480 
  міське населення 5567 5545 
        смт Куликівка 5567 5545 
  сільське населення 13262 

 
12935 
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   Продовження табл. 2.3 

 
 

2011 2012 
   Менський район 39305 38742 

  міське населення 19731 19579 
    м.Мена  12425 12346 
    смт Березна 4902 4856 
    смт Макошине 2404 2377 
  сільське населення 19574 19163 
Ніжинський район 30098 29595 
  міське населення 4200 4158 
    смт Лосинівка 4200 4158 
  сільське населення 25898 25437 
Новгород-Сіверський район 29308 28837 
  міське населення 14020 13911 
    м.Н.-Сіверський 14020 13911 
  сільське населення 15288 14926 
Носівський район 31451 31144 
  міське населення 14185 14120 
    м.Носівка 14185 14120 
  сільське населення 17266 17024 
Прилуцький район 38210 37683 
  міське населення 11456 11367 
    смт Ладан 6466 6437 
    смт Линовиця 2825 2773 
    смт Мала Дівиця 2165 2157 
  сільське населення 26754 26316 
Ріпкинський район 30389 29852 
  міське населення 15085 14968 
    смт Ріпки 7458 7426 
    смт Добрянка  2953 2918 
    смт Замглай 1871 1848 
    смт Любеч 2228 2200 
    смт Радуль 575 576 
  сільське населення 15304 14884 
Семенівський район 19104 18974 
  міське населення 8450 8507 
    м.Семенівка 8450 8507 
  сільське населення 10654 10467 
Сосницький район 20644 20265 
  міське населення 7534 7418 
    смт Сосниця 7534 7418 
  сільське населення 13110 12847 
Срібнянський район 12187 12054 
  міське населення 4516 4530 
    смт Срібне 3274 3291 
    смт Дігтярі 1242 1239 
  сільське населення 7671 7524 
Талалаївський район 14125 13981 
  міське населення 5055 5077 
    смт Талалаївка 5055 5077 
  сільське населення 9070 8904 
Чернігівський район 53337 52978 
  міське населення 9494 9467 
    смт Гончарівське  3312 3331 
    смт М.-Коцюбинське 2927 2951 
    смт Олишівка 2080 2029 
    смт Седнів 1175 1156 
  сільське населення 43843 43511 
Щорський район 25431 25208 
  міське населення 11393 11506 
    м.Щорс 11393 11506 
  сільське населення 14038 13702 
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2.4. Формування приросту чисельності населення  

в містах обласного значення та районах у 2011 році 
 
                                                                                                                                                       (осіб) 

 Наявне 
населення 
на 1 січня 

2011р. 

Загальний 
приріст 

 

За рахунок Наявне 
населення 
на 1 січня 

2012р. 

2012р. 
 у % 
до 

2011р. 

природ-
ного 

приросту 

сальдо 
міграції 

       
М і с ь к і   п о с е л е н н я   т а   с і л ь с ь к а   м і с ц е в і с т ь 

       
Чернігівська область 1098209 -9700 -10045 345 1088509 99,1 
       
  м.Чернігів 296896 -173 -565 392 296723 99,9 
  м.Ніжин 74058 -461 -197 -264 73597 99,4 
  м.Прилуки 58890 -38 -292 254 58852 99,9 
      райони       

Бахмацький 47984 -592 -607 15 47392 98,8 
Бобровицький 35308 -366 -458 92 34942 99,0 
Борзнянський 35108 -601 -483 -118 34507 98,3 
Варвинський 17368 -246 -176 -70 17122 98,6 
Городнянський 30630 -396 -397 1 30234 98,7 
Ічнянський 34423 -479 -484 5 33944 98,6 
Козелецький 50444 -873 -833 -40 49571 98,3 
Коропський 25867 -493 -373 -120 25374 98,1 
Корюківський 28815 -357 -308 -49 28458 98,8 
Куликівський 18829 -349 -322 -27 18480 98,1 
Менський 39305 -563 -529 -34 38742 98,6 
Ніжинський 30098 -503 -523 20 29595 98,3 
Н.-Сіверський 29308 -471 -469 -2 28837 98,4 
Носівський 31451 -307 -351 44 31144 99,0 
Прилуцький 38210 -527 -539 12 37683 98,6 
Ріпкинський 30389 -537 -488 -49 29852 98,2 
Семенівський 19104 -130 -222 92 18974 99,3 
Сосницький 20644 -379 -261 -118 20265 98,2 
Срібнянський 12187 -133 -115 -18 12054 98,9 
Талалаївський 14125 -144 -126 -18 13981 99,0 
Чернігівський 53337 -359 -607 248 52978 99,3 

  Щорський 25431 -223 -320 97 25208 99,1 
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                                                                                                                      Продовження табл. 2.4 
 Наявне 

населення 
на 1 січня 

2011р. 

Загальний 
приріст 

 

За рахунок Наявне 
населення 
на 1 січня 

2012р. 

2012р. 
 у % 
до 

2011р. 

природ-
ного 

приросту 

сальдо 
міграції 

       
М і с ь к і   п о с е л е н н я    

       
Чернігівська область 689335 -1917 -2658 741 687418 99,7 
       
  м.Чернігів 296896 -173 -565 392 296723 99,9 
  м.Ніжин 74058 -461 -197 -264 73597 99,4 
  м.Прилуки 58890 -38 -292 254 58852 99,9 
      райони       

Бахмацький 24027 -115 -204 89 23912 99,5 
Бобровицький 11244 36 -46 82 11280 100,3 
Борзнянський 10640 -49 -50 1 10591 99,5 
Варвинський 8518 -99 -44 -55 8419 98,8 
Городнянський 12766 -150 -81 -69 12616 98,8 
Ічнянський 15317 -63 -105 42 15254 99,6 
Козелецький 22148 -77 -27 -50 22071 99,7 
Коропський 7890 -49 -59 10 7841 99,4 
Корюківський 16255 -146 -121 -25 16109 99,1 
Куликівський 5567 -22 -20 -2 5545 99,6 
Менський 19731 -152 -146 -6 19579 99,2 
Ніжинський 4200 -42 -42 0 4158 99,0 
Н.-Сіверський 14020 -109 -122 13 13911 99,2 
Носівський 14185 -65 -63 -2 14120 99,5 
Прилуцький 11456 -89 -130 41 11367 99,2 
Ріпкинський 15085 -117 -112 -5 14968 99,2 
Семенівський 8450 57 -63 120 8507 100,7 
Сосницький 7534 -116 -25 -91 7418 98,5 
Срібнянський 4516 14 -23 37 4530 100,3 
Талалаївський 5055 22 -26 48 5077 100,4 
Чернігівський 9494 -27 -49 22 9467 99,7 

  Щорський 11393 113 -46 159 11506 101,0 
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                         Продовження табл. 2.4  
 Наявне 

населення 
на 1 січня 

2011р. 

Загальний 
приріст 

 

За рахунок Наявне 
населення 
на 1 січня 

2012р. 

2012р. 
 у % 
до 

2011р. 

природ-
ного 

приросту 

сальдо 
міграції 

       
С і л ь с ь к а   м і с ц е в і с т ь 

       
Чернігівська область 408874 -7783 -7387 -396 401091 98,1 
      райони       

Бахмацький 23957 -477 -403 -74 23480 98,0 
Бобровицький 24064 -402 -412 10 23662 98,3 
Борзнянський 24468 -552 -433 -119 23916 97,7 
Варвинський 8850 -147 -132 -15 8703 98,3 
Городнянський 17864 -246 -316 70 17618 98,6 
Ічнянський 19106 -416 -379 -37 18690 97,8 
Козелецький 28296 -796 -806 10 27500 97,2 
Коропський 17977 -444 -314 -130 17533 97,5 
Корюківський 12560 -211 -187 -24 12349 98,3 
Куликівський 13262 -327 -302 -25 12935 97,5 
Менський 19574 -411 -383 -28 19163 97,9 
Ніжинський 25898 -461 -481 20 25437 98,2 
Н.-Сіверський 15288 -362 -347 -15 14926 97,6 
Носівський 17266 -242 -288 46 17024 98,6 
Прилуцький 26754 -438 -409 -29 26316 98,4 
Ріпкинський 15304 -420 -376 -44 14884 97,3 
Семенівський 10654 -187 -159 -28 10467 98,2 
Сосницький 13110 -263 -236 -27 12847 98,0 
Срібнянський 7671 -147 -92 -55 7524 98,1 
Талалаївський 9070 -166 -100 -66 8904 98,2 
Чернігівський 43843 -332 -558 226 43511 99,2 

  Щорський 14038 -336 -274 -62 13702 97,6 
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2.5. Частка міського і сільського населення  

в містах обласного значення та районах  
 

                                                                      (на 1 січня 2012 року;відсотків  
                                                                                             до всього населення ) 
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2.6. Розподіл наявного населення за статтю 
 в містах обласного значення та районах 

 
                                                                                              (на 1 січня 2012р.;  тис.осіб) 

 Усе населення Міське населення Сільське населення 

 чоловіки жінки чоловіки жінки чоловіки жінки 

       
Чернігівська область 493,7 594,8 314,1 373,3 179,6 221,5 
       
  м.Чернігів 137,0 159,7 137,0 159,7 х х 
  м.Ніжин 32,8 40,8 32,8 40,8 х х 
  м.Прилуки 26,3 32,5 26,3 32,5 х х 
      райони       

Бахмацький 21,2 26,2 10,8 13,1 10,4 13,1 
Бобровицький 15,3 19,6 5,1 6,2 10,2 13,4 
Борзнянський 15,5 19,0 4,8 5,8 10,7 13,2 
Варвинський 7,8 9,3 3,9 4,5 3,9 4,8 
Городнянський 13,6 16,6 5,7 6,9 7,9 9,7 
Ічнянський 15,1 18,8 6,8 8,4 8,3 10,4 
Козелецький 22,3 27,3 10,5 11,6 11,8 15,7 
Коропський 11,5 13,9 3,6 4,2 7,9 9,7 
Корюківський 13,1 15,4 7,3 8,8 5,8 6,6 
Куликівський 8,4 10,1 2,6 2,9 5,8 7,2 
Менський 17,7 21,0 9,1 10,5 8,6 10,5 
Ніжинський 13,1 16,5 1,8 2,4 11,3 14,1 
Н.-Сіверський 13,2 15,6 6,4 7,5 6,8 8,1 
Носівський 13,9 17,2 6,4 7,7 7,5 9,5 
Прилуцький 16,8 20,9 5,1 6,3 11,7 14,6 
Ріпкинський 13,5 16,4 6,8 8,2 6,7 8,2 
Семенівський 8,8 10,2 3,9 4,6 4,9 5,6 
Сосницький 9,4 10,9 3,4 4,0 6,0 6,9 
Срібнянський 5,5 6,6 2,1 2,5 3,4 4,1 
Талалаївський 6,4 7,6 2,3 2,8 4,1 4,8 
Чернігівський 24,0 29,0 4,4 5,1 19,6 23,9 

  Щорський 11,5 13,7 5,2 6,3 6,3 7,4 
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3.1. Кількість адміністративно-територіальних одиниць в Україні 

 
                    ( на 1 січня 2012р.) 

 

Райони Міста 

З них міста 
спеціально-
го статусу, 
республі-

канського, 
обласного 
значення  

Райони 
в 

містах 

Селища 
місько-
го типу 

Сіль-ські 
ради 

Сільські 
населені 
пункти 

        
Україна 490 459 180 114 885 10278 28450 
  Автономна         
  Республіка Крим 14 16 11 3 56 243 948 
      області        
  Вінницька 27 18 6 3 29 661 1466 
  Волинська 16 11 4 – 22 379 1054 
  Дніпропетровська 22 20 13 18 46 288 1435 
  Донецька 18 52 28 21 131 253 1118 
  Житомирська 23 11 5 2 43 579 1613 
  Закарпатська 13 11 5 – 19 307 579 
  Запорізька 20 14 5 7 22 263 914 
  Івано-Франківська 14 15 5 – 24 477 765 
  Київська 25 26 13 – 30 605 1126 
  Кіровоградська 21 12 4 2 27 376 996 
  Луганська 18 37 14 4 109 206 782 
  Львівська 20 44 9 6 34 632 1850 
  Миколаївська 19 9 5 4 17 287 894 
  Одеська 26 19 7 4 33 439 1125 
  Полтавська 25 15 5 5 21 467 1811 
  Рівненська  16 11 4 – 16 338 1000 
  Сумська 18 15 7 2 20 384 1466 
  Тернопільська 17 18 1 – 17 580 1023 
  Харківська 27 17 7 9 61 381 1680 
  Херсонська 18 9 3 3 31 259 658 
  Хмельницька 20 13 6 – 24 568 1414 
  Черкаська 20 16 6 2 15 525 824 
  Чернівецька 11 11 2 3 8 252 398 
  Чернігівська 22 16 3 2 29 525 1482 
  м.Київ  – 1 1 10 – – – 
  м.Севастополь   
  (міськрада) – 2 1 4 1 4 29 
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3.2. Чисельність наявного населення в регіонах України 

 
            (тис.осіб) 

 На 1 січня 2012 року Середньорічна за 2011 рік 

 усе насе-
лення 

міське 
насе-
лення 

сільське 
насе-
лення 

усе насе-
лення 

міське 
насе-
лення 

сільське 
насе-
лення 

       Україна 45633,6 31380,9 14252,7 45706,1 31411,3 14294,8 
Автономна        
Республіка Крим 1963,0 1232,2 730,8 1963,3 1233,1 730,2 
        області       
Вінницька 1634,2 815,8 818,4 1637,7 814,9 822,8 
Волинська 1038,6 539,1 499,5 1037,9 538,1 499,8 
Дніпропетровська 3320,3 2772,2 548,1 3328,4 2778,8 549,6 
Донецька 4403,2 3987,4 415,8 4418,1 4000,2 417,9 
Житомирська 1273,2 740,4 532,8 1276,1 740,8 535,3 
Закарпатська 1250,7 465,2 785,5 1249,0 464,5 784,5 
Запорізька 1791,7 1379,3 412,4 1796,5 1382,3 414,2 
Івано-Франківська 1380,1 597,7 782,4 1380,0 597,5 782,5 
Київська 1719,5 1059,1 660,4 1718,6 1056,3 662,3 
Кіровоградська 1002,4 622,9 379,5 1006,2 624,2 382,0 
Луганська 2272,7 1971,6 301,1 2282,0 1979,0 303,0 
Львівська 2540,9 1544,8 996,1 2542,8 1545,6 997,2 
Миколаївська 1178,2 798,1 380,1 1180,8 799,5 381,3 
Одеська 2388,3 1595,0 793,3 2388,5 1594,9 793,6 
Полтавська 1477,2 904,9 572,3 1482,5 906,6 575,9 
Рівненська  1154,3 552,3 602,0 1153,4 551,7 601,7 
Сумська 1152,3 779,2 373,1 1156,9 781,1 375,8 
Тернопільська 1080,4 474,9 605,5 1082,3 474,8 607,5 
Харківська 2742,2 2197,3 544,9 2748,6 2201,2 547,4 
Херсонська 1083,4 662,5 420,9 1085,8 664,0 421,8 
Хмельницька 1320,2 728,2 592,0 1323,5 727,9 595,6 
Черкаська 1277,3 718,4 558,9 1281,3 719,6 561,7 
Чернівецька 905,3 383,1 522,2 904,8 382,1 522,7 
Чернігівська 1088,5 687,4 401,1 1093,4 688,4 405,0 
м.Київ  2814,3 2814,3 х 2806,7 2806,7 х 
м.Севастополь   
(міськрада) 381,2 357,6 23,6 381,0 357,5 23,5 
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3.3. Територія та щільність населення в регіонах України 

 
                                                                                                            (на 1 січня 2012 року) 

 
Територія, 

тис.км2 

Щільність 
населення, осіб 

на 1 км2 

Частка  в 
 населенні регіону, % 

міського 
населення 

сільського 
населення 

Україна 603,5 76 68,8 31,2 
   Автономна     
    Республіка Крим 26,1 75 62,8 37,2 
        області     

Вінницька 26,5 62 49,9 50,1 
Волинська 20,1 52 51,9 48,1 
Дніпропетровська 31,9 104 83,5 16,5 
Донецька 26,5 166 90,6 9,4 
Житомирська 29,8 43 58,2 41,8 
Закарпатська 12,8 98 37,2 62,8 
Запорізька 27,2 66 77,0 23,0 
Івано-Франківська 13,9 99 43,3 56,7 
Київська 28,1 61 61,6 38,4 
Кіровоградська 24,6 41 62,1 37,9 
Луганська 26,7 85 86,8 13,2 
Львівська 21,8 117 60,8 39,2 
Миколаївська 24,6 48 67,7 32,3 
Одеська 33,3 72 66,8 33,2 
Полтавська 28,8 51 61,3 38,7 
Рівненська  20,1 57 47,8 52,2 
Сумська 23,8 48 67,6 32,4 
Тернопільська 13,8 78 44,0 56,0 
Харківська 31,4 87 80,1 19,9 
Херсонська 28,5 38 61,2 38,8 
Хмельницька 20,6 64 55,2 44,8 
Черкаська 20,9 61 56,2 43,8 
Чернівецька 8,1 112 42,3 57,7 
Чернігівська 31,9 34 63,2 36,8 
м.Київ  0,8 3518 100,0 х 
м.Севастополь   
(міськрада) 0,9 424 93,8 6,2 
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4.1. Розподіл домогосподарств за кількістю їх членів і наявністю дітей  

 
 

 Усі домогосподарства 

2010 2011 

Кількість домогосподарств, тис. 461,0 458,4 
Частка домогосподарств, які   
складаються з, %   
    однієї особи 31,1 29,9 
    двох осіб 27,9 30,2 
    трьох осіб 23,5 21,6 
    чотирьох осіб і більше 17,5 18,3 
   
   Частка домогосподарств із дітьми   
до 18 років, % 34,1 34,0 
Частка домогосподарств без дітей 65,9 66,0 
   
   Кількість домогосподарств із   
дітьми, тис. 157,1 155,9 
 Частка домогосподарств   
  із дітьми у  віці, %   
      до 7 років 46,0 46,9 
     7-13 років 43,3 43,1 
     14-17 років 25,2 19,1 
   Розподіл домогосподарств із дітьми   
за кількістю дітей в їх складі, %   
      одна дитина 81,7 83,7 
      дві дитини 18,0 16,0 
      три дитини й більше 0,3 0,3 
   
Розподіл домогосподарств із дітьми   
за кількістю дорослих осіб в їх   
складі, %   
       одна особа 16,2 13,2 
       дві особи 54,8 57,5 
       три особи й більше 29,0 29,3 
   
Кількість домогосподарств, у складі яких є діти, які не мають 
одного чи обох батьків, тис. 
 

50,7 22,7 
у % до загальної  кількості домогосподарств із дітьми 32,3 14,6 
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4.2. Характеристика домогосподарств за наявністю працюючих осіб 

 в їх складі  
 

 Усі домогосподарства 
2010 2011 

Кількість домогосподарств, тис. 461,0 458,4 
    у тому числі частка домогосподарств (%), де   
     є працюючі особи 52,9 52,9 
     немає працюючих осіб 47,1 47,1 
   
Кількість домогосподарств, у складі   
яких є працюючі, тис. 243,9 242,5 
    у тому числі частка домогосподарств (%),    
    у складі яких працюючих   
       одна особа 48,3 48,5 
       дві особи 44,0 42,5 
       три й більше особи 7,7 9,0 
   
Середня кількість працюючих у роз-   
рахунку на одне домогосподарство 0,9 0,8 
   
Коефіцієнт економічного навантаження   
на працюючого члена домогосподарства, разів 2,73 2,76 
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